



**بانک مرکزی**

**در پاسخگویی پیشرو و شند**  
بر اساس آمار سامانه انتشار و دسترسی آزاد به اطلاعات، بانک مرکزی با پاسخگویی به تمام درخواستهای شهروندان، در زمره پاسخگوترین نهادها قرار دارد.

از زمان راه اندازی سامانه انتشار و دسترسی آزاد به اطلاعات تا تاریخ ۱۳۹۶/۱۲/۷، در این سامانه ۷۱ درخواست مرتبط با بانک مرکزی ثبت شده است که تمام آنها پاسخ خود را دریافت کرده اند.

بر این اساس تاکنون بانک مرکزی با ۱۰۰ درصد پاسخگویی به مطالبات شهروندان، در میان ۸۷ سازمان متصل به این سامانه در فهرست برترینها جای گرفته است. این در حالی است که میانگین پاسخگویی نهادهای عضو سامانه انتشار و دسترسی آزاد به اطلاعات ۸۲ درصد گزارش شده است.

**ستاد اربعین بانک سامان تشکیل شد**

در راستای ایجاد هماهنگی بیشتر امور مربوط به اربعین حسینی و خدمات رسانی بهتر به زائران ابا عبدالله الحسین(ع) در مناطق مرزی، ستاد اربعین بانک سامان تشکیل شد. مصطفی ضرغامی معاون بانکی و بازاریابی با اعلام این خبر گفت: این ستاد با عضویت مدیریت پشتیبانی، مدیریت بانکداری الکترونیک، مدیریت بانکداری خرد و مدیریت روابط عمومی و صدای مشتریان تمهیدات لازم برای خدمت رسانی در پایانه‌های مرزی کشور عراق در مدت پیاپی اربعین را اجرایی خواهد کرد.

معاون بانکی و بازاریابی بانک سامان تصریح کرد: از روز اول آبان ۷ خودرو و کانکس ثابت بانک سامان در سه پایانه مرزی، خدمات بانکی را در اختیار زائران حضرت ابا عبدالله الحسین(ع) قرار می‌دهند و تا بازگشت کامل زائران در منطقه حضور خواهند داشت.

ضرغامی اظهار داشت: مقرر شده است در تمام پایانه‌های مرزی کارشناسان بانکی به‌صورت شبانه‌روزی حضور داشته باشند تا مشکل احتمالی پیش آمده را در لحظه حل کنند. گفتمنی است، بانک سامان در سال گذشته نیز با حضور فعال در مرزهای غربی کشور، خدمات بانکی را به زائران حسینی ارائه کرد.

**زمان اعلام نتایج آزمون**

**استخدامی بانک گردشگری**

زمان اعلام نتایج آزمون استخدامی بانک گردشگری روز یکشنبه ۲۳ مهر ماه سال جاری خواهد بود.

نتایج آزمون استخدامی بانک گردشگری که روز جمعه ۱۴ مهر ماه به صورت همزمان در سراسر کشور برگزار شد روز یکشنبه ۲۳ مهر ماه در سایت بانک گردشگری اعلام خواهد شد.

**مهمترین رویداد بانکی نیمه اول سال ۹۶**

ششمین جلسه هم‌اندیشی ماهیانه واحدهای ستادی مدیریت استان خراسان رضوی و شمالی با حضور مدیر شعب و کارکنان دوایر منطقه در ساختمان مرکزی این مدیریت برگزار شد.

علی اکبر ریحانی مدیر شعب استان های خراسان رضوی، مهم‌ترین رویداد بانکی و اقتصادی نیمه اول سال جاری را یکپارچه سازی نرخ سپرده‌های بانکی توسط بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران دانست و عنوان کرد: از این پس نحوه ارائه خدمات، رفتار شایسته پرسنل و تکریم مشتری، حفظ ارتباطات موثر و اثر گذاری پرسنل و روسای شعب بنای رقابت در عرصه بانکداری خواهد بود.

وی در پایان به بررسی عملکرد شعب در ماه‌های گذشته پرداخت و گفت: در نیمه دوم سال می‌بایست تمرکز بیشتری بر خدماتی همچون صدور ضمانتنامه داشت.

**اخبار بانک**

**شفافیت لازمه همکاری بین‌المللی بانک‌ها است**

صورت‌گزینشی منعکس شده و محتوای اصلی آن که بهبود ساختار مالی بانک‌ها بوده مطرح نشده است. عقیلی توضیح داد: به‌رغم علاقه‌مندی بانک‌های خارجی برای ارتباط با بانک‌های ایرانی و حضور در بازار پولی ایران به دلیل کاهش ارتباط نظام بانکی ایران با بانک‌های سایر کشورها در دوران تحریم‌ها، بازگشایی ارتباطات نیازمند زمان، شناخت متقابل و مطالعه بیشتر است.

مالی و شفافیت در گزارش‌دهی بانک‌ها در کنار رعایت اصول کنترلی تطبیق قوانین و مدیریت ریسک بوده است. مدیران محترم بانک مرکزی نیز در سال‌های اخیر بر این موضوعات تاکید داشته‌اند و به صورت تدریجی استاندارد گزارش‌گری مالی بانک‌ها را به سمت استانداردهای پذیرفته شده بین‌المللی هدایت کرده‌اند. وی افزود: متأسفانه صحبت‌های اخیر من در کنفرانس ایران-اروپا توسط یک خبر‌گزار خارجی به

مدیرعامل بانک خاورمیانه گفت: اصلاح نظام بانکی و بهبود ساختار بانک‌ها موضوعی است که همه مسئولان و کارشناسان اقتصادی بر آن اتفاق نظر دارند. پرویز عقیلی اظهار داشت: پس از توافق‌های برجام انتظار عمومی ورود شرکت‌ها و بانک‌های خارجی و آغاز همکاری‌های بین‌المللی در حوزه خدمات بانکی بود. آنچه به عنوان پیش شرط برقراری ارتباط بانکی مطرح شده و همواره بر آن تاکید می‌شود استانداردسازی گزارش‌های

**رکورد وام‌های مشکوک الوصول شکست**

**دستگیری ابردهکار تاریخ بانکداری ایران**



قوه قضائیه به سبب کوتاهی دستگاه‌های دیگر است. اژه‌ای گفت: برای نمونه یکی از مشکلات مربوط به چک‌های برگشتی است که دارندگان چک را به زحمت می‌اندازد و اگر شکایتی کنند پرونده‌ای در قوه قضائیه تشکیل می‌شود و برای دارنده چک هزینه دارد.

سختگویی قوه قضائیه افزود: مدتی پیش فردی را دستگیر کردیم که در طول چهار ماه بیش از ۲ هزار و ۸۰۰ برگ چک از یک شعبه بانک دریافت کرده بود و این آقا در مدت نسبتاً کوتاه از بانک‌های مختلف ۶۴۰ فقره چک برگشتی داشت. اگر واقعاً فردی این تعداد چک برگشتی دارند نباید بانک مرکزی یا بانک‌های دیگر برای او چک صادر نکنند بخش زیادی از این ۲ هزار و ۸۰۰ برگ پس از برگشتی چک‌های قبلی بوده است.

وی افزود: اخیراً هم مورد مشابهی دستگیر شد که آقایی از بانک‌های مختلف دسته چک گرفته بود که تعداد زیادی از آن برگشت خورد و فعلاً ۴۰۰ چک برگشتی از این فرد مشخص شده است.

اژه‌ای گفت: وقتی فردی ۱۰۰ چکش برگشت می‌خورد بانک مرکزی نباید ورود کند و مانع از ارائه مجدد شود؟، خواهش ما این است بانک مرکزی و بانک‌ها به این موضوع توجه بیشتری کنند، چرا که این مشکلات هم برای آنها و هم برای مردم و دستگاه قضایی در دسر ایجاد می‌کند.

حالا و در انقسای مشکلات مالی مردم، کلاهبرداری برخی از مؤسسات مالی و هزار و یک مانع ریز و درشت برای استفاده از تسهیلات بانکی انتشار خبر دستگیری ابر بدهکار بانکی با بیش از سه هزار میلیارد تومان تسهیلات مشکوک الوصول داغ دیگری بر تن مالیاتنگان مؤسسات بانکی و نیازمندان به وام‌های بانکی با مبالغ پایین گذاشته است و همه منتظرند تا ببینند عاقبت پرونده این بدهکار بانکی چه می‌شود و با این حجم از رانت خواری چگونه بر خورد می‌شود.

شخص رئیس قوه قضائیه در ماه‌های اخیر سه بار جلسه در خصوص پرونده تعاونی اعتبار فرشتگان و کاسپین بانائب رئیس مجلس، رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس، رئیس کل بانک مرکزی و مسئول نظارت بانک مرکزی برگزار کرده است تا حقوق مردم ضایع نشود.

وی افزود: قوه قضائیه در برخورد با مفاسد بحث سیاسی هم ندارد البته ممکن است فردی وابسته به قدرت، جناح، جریان یا مسئولی باشد و رقبای آنها بخواهند بهره برداری کنند که این ربطی به قوه قضائیه ندارد. سختگویی قوه قضائیه گفت: ما طبق قانون عمل می‌کنیم، در مبارزه با فساد خط قرمز نداریم، نگاه سیاسی نمی‌کنیم و به بقیه هم توصیه می‌کنیم که استفاده سیاسی نکنند.

**دستگیری فردی با ۴۰۰ چک برگشتی**

سختگویی قوه قضائیه هم چنین از دستگیری فردی با ۴۰۰ چک برگشتی خبر داد و گفت: البته گفته‌ایم بررسی کنند و شاید از این تعداد بیشتر هم باشد و برخی گرفتاری‌های

فساد اشاره و از برخی دستگاه‌های اجرایی که وظایفشان را به خوبی انجام نمی‌دهند انتقاد کرد و افزود: با وجود این کم‌کاری‌ها ما در دفاع از حقوق مردم و مقابله با مفسدان و مجرمان کوتاه نیامده ایم.

سختگویی قوه قضائیه در خصوص تعاونی‌های فرشتگان و کاسپین گفت: شخص رئیس قوه قضائیه فقط در طول ماه‌های اخیر سه جلسه درباره پرونده تعاونی اعتبار فرشتگان و کاسپین برگزار کرده است تا از ضایع شدن حقوق مردم جلوگیری شود. وی افزود: برخی تعاونی‌های اعتبار بر خلاف مجوز عمل کرده و پول‌های زیادی از مردم گرفته و در جای خلاف صرف کرده‌اند و دستگاه‌های متولی نیز اقدامی نکرده‌اند و قوه قضائیه ناچار است ورود کند تا حد امکان پول مردم برگردد. تلاش می‌کنیم تا حد امکان متهمان یا مجرمان را شناسایی کنیم و اموال آن‌ها را ردیابی می‌کنیم؛ اما گاهی اوقات باز بین برده‌اند و یا اصل پول مردم سود داده‌اند و یا مخفی کرده‌اند و قوه قضائیه باید کوتاهی سایر دستگاه‌ها را به دوش بکشد تا در مسیر دفاع از حقوق مردم گام بردارد. اژه‌ای افزود: فقط

نشود بانک‌ها اقدام جدی نمی‌کنند. سختگویی دستگاه قضای گفت: بانک‌ها به وظیفه خود در اعطای تسهیلات و اعتبار سنجی عمل نمی‌کنند و بخشی از منابع بانک‌ها در اختیار عده معدود و محدود قرار می‌گیرد و پول هم در جای خود صرف نمی‌شود و پول هم بر نمی‌گردد. معتقدیم در اینجا یک کوتاهی جدی از ناحیه بانک‌ها وجود دارد.

وی در بخش دیگری از سخنانش از عملکرد بانک‌ها در خصوص تسهیلات اعطایی، اعتبار سنجی و موضوع تضمین هانتقاد کرد و گفت: بخشی از منابع بانک‌ها در اختیار عده‌ای محدود و معدود قرار می‌گیرد و در جای خودش هم مصرف نمی‌شود و پول هم به بانک بر نمی‌گردد و این کوتاهی جدی از ناحیه بانک‌هاست. سختگویی قوه قضائیه افزود: از آنجا که این قوه خود را موظف به دفاع از حقوق مردم و فعالان سالم اقتصادی می‌داند با وجود کوتاهی بانک‌ها به وظایف خود عمل می‌کنیم و با کسانی که برخلاف مقررات تسهیلات گرفته‌اند و بر نمی‌گرداند برخورد خواهد شد. اژه‌ای در بخش دیگری از سخنانش به مبارزه جدی قوه قضائیه با

**۳ بانک ایرانی در هند شعبه می‌زنند**

سفیر هند در تهران با اشاره به درخواست سه بانک خصوصی ایرانی برای افتتاح شعبه در هند، از سفر هیات تجاری هند در هفته اول آبان به ایران خبر داد. سفیر هند در ایران در نشست با معاون بین‌الملل اتاق ایران با اشاره به دیدار اخیرش با وزیرای اقتصاد و مالی هند با اشاره به موانع روابط ایران و هند افزود: در نشست با وزرای اقتصاد و مالی هند بر لزوم حل مشکلات تاکید کرده‌ام.

ساتوراب کومار افزود: در حال حاضر سه بانک خصوصی سامان، پارسیان و پاسارگاد درخواست افتتاح شعبه در هند را داده‌اند که بانک پاسارگاد مراحل انتهایی را طی کرده و در حال افتتاح شعبه در بمبئی است. سفیر هند افزود: بانک‌های دولتی هند مثل یو.کو بانک هم تمایل به افتتاح شعبه در ایران را مطرح کرده‌اند که امیدواریم به‌زودی عملی شود. سفیر هند تاکید کرد: در سفر هیات تجاری انجمن اتاق‌های بازرگانی و صنعت هند (آسوجم) به ایران نمایندگان بانک‌های دولتی هند هم حضور خواهند داشت و درخواست دارم که با نمایندگان بانک‌های ایرانی ملاقاتی برای آن‌ها در نظر گرفته شود. معاون بین‌الملل اتاق ایران هم با اشاره به سخنان سفیر هند در مورد موانع گفت: برقراری روابط تجاری به روابط بانکی و مالی قوی نیاز دارد: در ترکیب هیات‌های اخیر اعزامی اتاق ایران به کشورهای اوکراین، کرواسی و اسپانیا هم فعالان بانکی حضور داشتند و برقراری روابط بانکی با کشورهای اروپایی پیگیری شد. محمدرضا کرباسی همچنین آمادگی برای پذیرش هیات تجاری هند را اعلام کرد و گفت: اتاق ایران مانند همیشه از پذیرش هیات‌های تجاری استقبال می‌کند و اقدامات کافی را برای پیگیری هر چه بیشتر همکاری‌های دوطرفه انجام می‌دهد.

**بانک تجارت به استقبال اربعین حسینی رفت**

کارگروه ویژه خدمت‌رسانی بانک تجارت به زائران اربعین حسینی سال ۱۳۹۶ با حضور جمعی از مدیران ستادی و مدیریت‌های استان‌های ایلام، خوزستان و کرمانشاه تشکیل شد. کاظم پور سختگویی این بانک در گفت‌وگویی ضمن اعلام خبر فوق، با اشاره به تمهیدات ویژه بانک تجارت برای خدمت‌رسانی ویژه به زائران اربعین حسینی گفت: بانک تجارت با استقرار دستگاه‌های خودپرداز بسیار خوددر پایانه‌های مرزی مهران، شلمچه، چذابه و مرز خسروی علاوه بر ارائه وجوه نقدی مورد نیاز زائران عتبات عالیات، امکان دسترسی به خدمات انتقال وجه، خرید شاساز و دیگر خدمات بانکی را برای عزاداران حسینی فراهم می‌آورد. مشاور مدیرعامل بانک تجارت خاطر نشان کرد: این بانک برای ارائه خدمات بانکی ویژه به هموطنان، تجهیز حداکثر امکانات مورد نیاز را در دستور کار قرار داده و قرار است در کنار ارائه خدمات بانکی ویژه، با برپایی موکب از زائران عتبات عالیات در اربعین حسینی پذیرایی کند. وی همچنین از انجام رایزنی‌ها برای افزایش سقف برداشت دستگاه‌های خودپرداز و تعیین ساعت کشیک در شعب واقع در مسیر راهپیمایی اربعین خبر داد. ابراهیم کاظم‌پور در ادامه یادآور شد: بانک تجارت سال گذشته با استقرار هشت دستگاه خودپرداز بسیار خوددر در پایانه‌های مرزی مهران، شلمچه و چذابه خدمات مختلف بانکی را برای عزاداران حسینی فراهم آورد. این بانک همچنین با اهدای اقلام فرهنگی زائران ابا عبدالله الحسین(ع) را در مسیرهای حرکت به سمت پایانه‌های مرزی کشور مشایعت کرد و با همکاری سایر بانکهای کشور و وزارت اقتصاد و دارایی، در برپایی ایستگاههای صلواتی مشارکت داشته و کارکنان این بانک با حضور در این ایستگاهها، مفتخر به پذیرایی از عاشقان خاندان اهل بیت علیهم السلام شدند.

**جزئیات قراردادهای فاینانس بانک سپه منتشر شد**

مختلف به ویژه در بخش ارز و دارا بودن شعب خارجی در کشورهای اروپایی، می‌تواند در تحقق اهداف دولت در زمینه جذب سرمایه‌های خارج نقش محوری ایفا کند. این گزارش با تصریح اینکه خطوط اعتباری خارجی به طرح‌های اولویت دار و وزارتخانه‌ها اختصاص خواهد یافت، آورده است: متقاضیان استفاده از این خطوط اعتباری باید در گام نخست به مرکز تأمین منابع مالی خارجی مستقر در سازمان سرمایه گذاری و کمک‌های اقتصادی و فنی ایران مراجعه و درخواست استفاده از تسهیلات فاینانس به‌انضمام سایر اسناد و مدارک را به این سازمان ارائه کنند.

سپه با سیاستهای کلان اقتصادی دولت و کمک به تحقق اهداف اقتصاد مقاومتی، تصریح کرده است: بانک سپه به واسطه ارائه خدمات به شرکتهای بزرگ و معتبر فعال در حوزه‌های مختلف نظیر نفت، گاز و پتروشیمی، فولاد و بخش نیروگاهی قادر است پروژه‌های مهم و تأثیرگذار در تولید و اشتغال کشور را برای استفاده از خطوط اعتباری خارجی معرفی کند. گزارش فوق با اشاره به تجهیز و استانداردسازی شعب رم، فرانکفورت، پاریس و همچنین بانک PLC لندن بعد از برجام آورده است: بانک سپه به واسطه داشتن نیروهای متخصص و متعهد در حوزه‌های

محل قرارداد ۸ میلیارد یورویی با اگزیم بانک که جنوبی، یک میلیارد یورویی با بانک اوبر اتریش و ۵۰۰ میلیون یورویی با بانک دانسکه دانمارک، طرح‌های مهم اقتصادی کشور را از طریق خطوط اعتباری خارجی تأمین مالی کند. گزارش امور بین الملل بانک سپه می‌افزاید از منابع مالی و خطوط اعتباری خارجی (فاینانس) برای اجرای پروژه‌ها و خرید تجهیزات و کالاهای سرمایه‌ای طرح‌های تولیدی و همچنین خدمات فنی و مهندسی پروژه‌ها استفاده می‌شود حتی بخش داخلی کالا و خدمات پروژه‌ها نیز مشمول تأمین مالی خواهد بود. این گزارش ضمن اشاره به همراهی بانک

امور بین‌الملل بانک سپه جزئیات قرارداد تعدادی از بانکهای ایرانی با بانک بزرگ خارجی و مشارکت بانک سپه در تأمین ۱۰ میلیارد یورویی منابع مالی و خطوط اعتباری برای اجرای طرح‌های اولویت دار را تشریح کرد. بعد از امضای قرارداد بانک اوبر اتریش و دانسکه دانمارک با بانکهای ایرانی، بانک سپه به واسطه داشتن شعب قدیمی، کارآمد و خوشنام در اروپا و همچنین تعامل نزدیک با فعالان اقتصادی معتبر در حوزه‌های مختلف و استراتژیک می‌تواند نقش کلیدی در عملیاتی شدن قراردادهای فوق داشته باشد. براساس این گزارش بانک سپه قادر است از